МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.П. ПРИРЕЧНОЕ

ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  31.08.2023 г.                                                                                  №__123___

     О работе школьного спортивного клуба

      На основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности

школьных спортивных клубов от 15.11.2013г. №02-02/02/3092 «О порядке осуществления

деятельности школьных и студенческих спортивных клубов» приказываю:
1.     Хашхожевой Ф.М., заместителю директора по воспитательной работе:

 Организовать работу школьного спортивного клуба с 02.09.2023 г.;
 Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение

учебного года.
2. Утвердить следующие виды спорта:

- мини -футбол

- волейбол.

3.     Кодзокова А.М., учителя физкультуры, назначить руководителем школьного спортивного

клуба.
4.  Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба. (приложение 1)

5. Утвердить план работы клуба. (приложение 2)
6.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.

(приложение 3)

7.Утвердить календарно – тематическое планирование физкультурно-массовых и спортивных

мероприятий в МКОУ «СОШ» на 2023-2024 учебный год. (приложение 4)

10.Утвердить рабочие программы по спортивным секциям «Волейбол», «Мини-футбол»,

«Спортивные игры». (приложение 5)

11.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

       соревнований, товарищеских встреч между школами района в течение уч. года.
12.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по воспитательной

работе Хашхожеву Ф.М.

Директор школы                                 Ф.Х.Махцева

Приложение 1

Состав

Совета школьного спортивного клуба

«Олимпийский резерв»

МКОУ «СОШ» с.п. Приречное на 2023-2024уч.год

№ ФИО Должность

1.  Яганова Марита Мухамедовна Руководитель ШСК ,учитель

физической культуры

2.  Кодзов Ислам Руководитель спортивного сектора

УС «Спорт и здоровье»

3.  Яганов Темирлан физорг 10 класса

4.  Коков Ислам Физорг 9 классов

5.  Тлеужев Алим Физорг 8 класса

6.  Думанов Ислам Физорг 7 классов

7.  Хашхожев Кантемир Физорг 6 классов

8.  Эльчепаров Дамир Физорг 5 классов

Приложение 2

План работы школьного спортивного клуба «Олимпийский резерв»

на 2023-2024 учебный год

№

п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Участие в районных мероприятиях:

 1. Взаимодействие с РЦДО; В течение года  Руководитель

клуба
2. Проведение спортивных мероприятий на

первенство района
В течение года  Руководитель

клуба
3. Взаимодействие с ГБУЗ ЦРБ Зольского

муниципального района: мероприятия по

врачебному контролю за здоровьем учащихся.

 Руководитель

клуба

2. Школьная спартакиада:

 1. Осенний кросс. сентябрь Руководитель

клуба

2. Первенство школы по футболу 1-9 классы. сентябрь -

октябрь

Руководитель

клуба

3. Первенство школы по пионерболу    1-6 классы. октябрь Руководитель

клуба

4. Первенство школы по шашкам  5-9 классы. ноябрь Руководитель

клуба

5. Веселые старты 1 – 4 классы ноябрь Руководитель

клуба
6. Первенство школы по мини футболу декабрь Руководитель

клуба
7. Зимние Олимпийские игры. февраль Руководитель

клуба
8. Легкоатлетическая эстафета 1 – 9 классы май Руководитель

клуба
9. День Здоровья май Руководитель

клуба

Кл. рук.

Физкультурно – оздоровительная

и спортивно – массовая работа

1. Проведение классных часов по вопросам

ЗОЖ

в течение года 1-9 Совет клуба

Классные

руководители

2. Проведение творческих конкурсов по

данной тематике:

- рисунков, стихотворений, сочинений.

7 апреля

1-9

Совет клуба

3. Проведение мониторинга

«Особенности развития мотивации к

занятиям

физической культурой в школе»

(Спорт в твоей жизни)

1, 4 четверти 1-9 Руководитель

клуба

4. Веселые старты «Папа, мама, я –

спортивная семья»

23-24 октября 1-4 Руководитель

клуба

5. Оформление стенда спортивных

достижений

один раза в четверть 1 -9 Руководитель

клуба

Участие в районной спартакиаде школьников

1 Легкоатлетический кросс сентябрь 5 – 9 Руководитель

клуба

2 Соревнования по мини-футболу декабрь 5 – 9 Руководитель

клуба

3 Соревнования по шахматам январь 3-8 Руководитель

клуба

4 Военно-спортивная игра «Зарничка» апрель 7- 9 Руководитель

клуба

Организация работы спортивных секций

1 Общая физическая подготовка в течение года по

графику работы

секций

1-2 Руководитель

клуба

2 Общая физическая подготовка в течение года по

графику работы

секций

3-4 Руководитель

клуба

3 Спортивные игры в течение года по

графику работы

секций

5-9 Руководитель

клуба

Работа по укреплению спортивной базы школы

1 Помощь в ремонте спортивного инвентаря в течение года 8-9 Руководитель

клуба

Совет клуба

2 Дооборудование спортивной площадки в течение года 5-9 Руководитель

клуба

Совет клуба

3 Помощь в ремонте спортивного зала,

спортивных сооружений и уход за ними

в течение года 9-11 Руководитель

клуба

Совет клуба

Приложение 3

Расписание занятий школьного спортивного клуба

на 2023-2024 учебный год.

Расписание

клуба «Олимпийский резерв»

Наименование

деятельности

ФИО День Начало и

окончание

занятия

«Волейбол» Яганова М.М. понедельник 14.30-15.10

«Волейбол» Яганова М.М. четверг 14.30-15.10

«Мини-футбол» Яганова М.М. пятница 15.20-16.00

«Мини-футбол» Яганова М.М. вторник 14.30-15.10

Приложение 4

Календарно – тематическое планирование физкультурно-массовых и спортивных

мероприятий в МКОУ «СОШ» на 2023-2024 учебный год.

Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в

МКОУ «СОШ» на 2023-2024 учебный год

«Олимпийский резерв»

Пояснительная записка.

Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

предназначен для использования в ОУ на учебный год, рассчитан на участие

обучающихся в спортивных мероприятиях в течение учебного года. Позволяет

получить и освоить знания и навыки по предмету “физическая культура”;

способствует осознанному выбору вида спорта для дальнейшего

самообразования и саморазвития. В соответствии с потребностями общества,

целью проведения спортивных состязаний является содействие всестороннему

развитию личности.

Всестороннее развитие личности предполагает овладение обучающимися

основами физической культуры, слагаемыми которых являются крепкое

здоровье, хорошее настроение и физическое развитие, оптимальный уровень

двигательных способностей, знания и навыки в области спорта.

Участие обучающихся определяется уровнем знаний теории и практики в

физической культуре, прочности овладения специальными навыками, умениями

самостоятельно решать вопросы физкультурно-спортивной подготовки.

Цели:

 Развитие двигательных способностей;

 Приобретение необходимых знаний в области спорта и физической

культуры;

 Воспитание потребности и умения самостоятельно заниматься

физическими упражнениями.

Задачи:

 Укреплять здоровье, содействовать нормальному физическому развитию;

 Обучать жизненно важным двигательным умениям и навыкам в спорте;

 Обеспечить прочное и сознательное овладение системой специальных

знаний и умений;

 Целенаправленно осваивать избранный вид спорта.

№ Наименование

мероприятий

Сроки

проведения

Классы Место

проведения

Ответственный

Президентские состязания

1 Бег 30,60,100м.

Подтягивание, отжимание

Сентябрь, май 5-11классы Площадка    Учителя ШСК

2 Челночный бег

Поднимание туловища из

положения “лежа на

спине”

Сентябрь, май 5-11классы Спортзал  Учителя ШСК

3 Прыжок в длину с места

Тест на гибкость

Октябрь, май 5-11классы Спортзал  Учителя ШСК

4 Теоретический конкурс Ноябрь 5-11 классы Учебные

кабинеты

 Учителя ШСК

5 Весёлые старты Ноябрь 1-4 классы Спортзал  Руководитель клуба

Президентские спортивные игры

1 Мини-футбол Сентябрь -

октябрь

5-11 классы Стадион Учителя ШСК

2 Гимнастическое

многоборье

Декабрь 5-11 классы Спортзал  Учителя ШСК

3 Волейбол Февраль 5-11 классы

Спортзал  Учителя ШСК

Спартакиада “От значка ГТО, к олимпийской медали!”

1 Легкоатлетический кросс Сентябрь 3-11 классы Площадка  Учителя ШСК

2 Троеборье Сентябрь 3-11 классы

Спортзал Учителя ШСК

Олимпиада школьников по предмету “Физическая культура”

1 Гимнастика

Легкая атлетика

Баскетбол

Теоретическая часть

(тесты)

Октябрь 5-6 классы

7-8 классы

9-11классы.

Спортзал  Учителя ФК

Первенство школы

1 Силовая гимнастика Ноябрь 2-11 классы

Спортзал Учителя ШСК

3 Волейбол Февраль 8-11 классы

Спортзал Учителя ШСК

5 Пионербол Апрель 3-5 классы

Спортзал Учителя ШСК

6 Лёгкая атлетика-

День прыгуна (прыжки в

высоту)

День бегуна (60м, 100м,

1000м, эстафеты)

Апрель

Май

5-11классы

5-11классы

Спортзал

Площадка

Учителя ШСК

Традиционные соревнования

1 Соревнования «Золотая

осень»

Сентябрь 4-5 классы Спортзал Спортивный

оздоровительный

центр

2 Всероссийская акция

«Зарядка с Чемпионом»

Октябрь 1-4 классы Спортзал Учителя ШСК

3 Соревнования «На приз

Деда Мороза и

Снегурочки»

Декабрь 1-4 классы Спортзал Учителя ШСК

5 Соревнования «Мама,

папа, я-спортивная семья!»

Февраль 2-4 классы Спортзал Учителя ШСК

6 Соревнования «А, ну-ка,

девушки»

Март 9-11классы

(девушки)

Спортзал Учителя ШСК

7 Соревнования по прыжкам

со скакалкой

Апрель 2-11 классы Спортзал Учителя ШСК

8 Дни здоровья во время

каникул

По

отдельному

плану

2-11 классы  Спортзал Учителя ШСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.П. ПРИРЕЧНОЕ

ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

___________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  31.08.2023 г.                                                                                  №__124___

Об утверждении списков

    На основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности

школьных спортивных клубов от 15.11.2013г. №02-02/02/3092 «О порядке осуществления

деятельности школьных и студенческих спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учащихся ОУ секции «Волейбол» в 2023-2024 учебном году

5классы

№ п/п ФИО Дата рождения

2.  Гадзова Элина Азаматовна 23.01.13г.

3.  Гедмишхова Расита Заурбиевна 16.04.13г.

4.  Гигиева Стелла Владимировна 19.04.12г.

5.  Дауров Ислам Исмаилович 30.09.12 г.

6.  Ильинова Маргарита Григорьевна 24.06.12 г.

7.  Каблахова Лориана Ахмедовна 21.10.12 г.

8.  Крымукова Инна Константиновна 24.05.13 г.

9.  Кушхова Алина Артуровна 05.10.12 г.

10.  Кушхова Ариана Казбековна 01.06.13 г.

11.  Кушхова Диана Алимовна  17.04.13г.

12.  Тенгизов Астемир Казбекович 12.07.13г.

13.  Тлеужева Ясмина Рустамовна 02.11.12г.

14.  Шойдоров Самир Азаматович 09.06.12г.

15.  Яганова Дарина Алиевна 27.04.12г.

16.  Абидов Андемир Резуанович 28.09.2012

17.  Абидов Имран Резуанович 15.08.2012

18.  Абидова Лаура Рустамовна 17.10.2012

19.  Аджиев Астемир Муратович 30.07.2012

20.  Канкулова Самира Артуровна 27.07.2013

21.  Карданова Камилла Алимовна 09.05.2012

22.  Кашева Ясмина Арсеновна 23.01.2013

23.  Кашежев Ислам Валерьевич 03.08.2012

24.  Куважукова Даяна Юрьевна 05.08.2012

25.  Макоев Муса Мухамедович 22.05.2013

26.  Мурачаев Дамир Камилевич 08.05.2013

27.  Мурачаева Элина Шамильевна 25.06.2012

28.  Ниров Алан Рустамович 10.12.2012

29.  Озрокова Арина Ахмедовна 15.11.2012

30.  Плюйко Антон Дмитриевич 11.12.2012

31.  Шериев Имран Арсенович 30.03.2013

32.  Шериев Таймраз Асланович 28.03.2013

33.  Шогенцукова Аиша Мухамедовна 17.04.2013

34.  Шугушев Хусен Асланович 22.04.2013

6 класс:

7 класс:

№ Ф. И О. Дата/ рожд.

1.  Асланов Анзор Казбекович 16.08. 2012

2.  Болов Тембулат Зуберович 27.11.2011

3.  Даов  Ахмед  Заурович 31. 03 2011

4.  Даурова Дисана  Руслановна 7. 12. 2011

5.  Виндижев Дамир Резуанович 07 12. 2011

6.  Канкулов Аслан Владиславович 16.08. 2012

7.  Канкулов Эльдар Чаримович 14.10.2011

8.  Кадыкоева Самира Рустамовна 27.02.2012

9.  Урчукова Динара Заурбековна 02.04.2012

10.  Кушхов Нурмухамед Казбекович 22 10 2011

11.  Кушхова Дисана Алимовна 24 09 2011

12.  Кипов Амирхан Ибрагимович  31.12 2011

13.  Лихова Саяна  Ахмедовна 15. 11. 2011

14.  Мухадиева Марьям Хасеновна 17. 11.2011

15.  Машукова Ясмина Арсеновна 21. 09. 2012

16.  Серченко Александр Денисович 26 05 2011

17.  Серченко Мария Денисовна 26. 05.2011

18.  Титова  Ксения Васильевна 06. 12 2011

19.  Тенгизова Арианна Ибрагимовна 30. 04 2012

20.  Тлеужев Темирлан Рустамович 03.12. 2011

21.  Хашхожев Кантемир Заурович 07. 01 2012

22.  Эльчапарова Фатима Мухамедовна 10.03.2011.

№ ФИО Дата рождения

23. 1
Абидов Имран Рустамович 26.06.2010

24. 2
Аджиева Оксана Руслановна 04.11.2010

25. 3
Бекулов Рустам Расулович 22.12..2010

26. 4
Дауров Идар Русланович 06.01.2011

27. 5
Думанов Ислам Альбертович 02.09.2011

28. 6
Кипова Юния Муратовна 24.10.2010

29. 7
Кокова Диана Азаматовна 01.10.2010

30. 8
Начоева Алина Муратовна 06.04..2010

31. 9
Начоев Роман Муратович 13.04..2011

8 кл.

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения

1 Аджиев Эльдар Муратович 03.05.2009

2 Бацева Карина Нарзановна 12.06.2009

3 Карданова Дарина Артуровна 19.04.2010

4 Кармов Рахим Ризуанович 23.07.2009

5 Кашежева Ариана Аслановна 01.12.2009

6 Ниров Назар Рустамович 13.10.2009

7 Тленкопачев Астемир Заурович 27.12.2009

8 Тлеужев Алим Резуанович 31.03.2010

9 Тлеужев Таймураз Бесланович 10.12.2009

10 Эльчапаров Ибрагим Муратович 20.11.2009

11 Бекулова Самира Расуловна 11.07.2009

12 Гедмишхов Ренат Заурбиевич 05.10.2009

13 Карданов Эльдар Адибович 27.09.2009

14 Крымуков Эльдар Эдуардович 25.12.2009

15 Куважуков Дамир Юрьевич 09.04.2009

16 КуважуковаДарина Юрьевна 14.06.2010

17 Кушхова Диана Руслановна 14.03.2010

18 ТашиловаДаринаАнзоровна 22.08.2009

19 Тенгизов Азамат Казбекович 28.02.2010

20 Тхакахов Нурсен Анзорович 01.07.2010

21 Хашхожева Марианна Ахмедовна 03.06.2009

22 Шериева Арина Арсеновна 22.10.2009

23 Яганова Даяна Султановна 25.01.2010

32. 10
Сохрокова Ариана Мухадиновна 08.04.2010

33. 11
Серченко Андрей Денисович 07.05.2010

34. 12
ТленкопачеваЛилиана Муратовна 30.05.2010

35. 13

Тлеужева Элина Рамазановна

05.08.2010

36. 14 Шериева Илона Аслановна 04.06.2010

37. 15 Канкулова Ляна Чаримовна 01.04.2010

16 Абидов Мухамед Резуанович 19.02.2011

17 Абидова Алина Резуановна 23.01.2011

 Карданов Резуан Хасанович 11.09.2010

 Коков Амир Алибекович 16.05.2011

 Кокова Амина Хачимовна 23.11.2010

 Крымукова Элина Эдуардовна 09.03.2011

 Лихова Диана Ахмедовна 10.08.2010

 Макоева Фатима Мухамедовна 24.07.2011

 Маргушев Астемир Аскерович 07.04.2011

 Озроков Рамазан Олегович 30.09.2010

 Темирчиев Ислам Арсенович 08.04.2011

 Тлейншева Марьям Руслановна 13.07.2011

 Тленкопачева Сатаней Зауровна 13.08.2011

 Шаова Раяна Руслановна 06.09.2011

 Шериев Руслан Арсенович 16.01.2011

9 класс

№ п/п ФИО Дата рождения

1 Асланова Мадина Казбековна 14.05.2009

2 Балагова Дана Резуановна 02.08.2008

3 Виндижев Тамерлан Муратович 24. 07.2008

4 Гемишхова Элина Тольбиевна 18.12.2008.

5 Гадзов ИдарАзаматович 12.09.2008

6 Камергоева Ляна Муаедовна 07.08.2008

7 Кодзова Фатимат  Мухамедовна. 01. 04.2009

8 Коков Ислам Азаматович 10.11.2008

9 КочесоковаДисанаРизуановна 24.07.2008

10 КушховаИланаХасетовна 29.01.2009.

11 Кушхова Карина Казбековна 04.01.2009

12 КушховАстемирАсланович 05.06.2008

13 Канкулова Сатаней Артуровна 13.12.2008

14 Меров Арсен Мухамедович 05.10.2008

15 Тлежева Алина Резуановна 19.07.2008

16 Тлеужева Милана Резуановна 28.05.2008

17 Тлеужев Кантемир Бесланович 16.07.2008

18 Афаунова Дисана Андзоровна 29.03.2009.

19 Мусхажиев Хажсет Бесланович 22.12.2008

20 Ильинова Снежана Руслановна. 10.01.2008.

21 Кашева Амина Алимовна. 06.05.2009.

22 Машукова Дарина Альбертовна. 16.05.2009.

23 Портова Раяна Андзоровна. 07.11.2008.

24 Темирчиева Самида Арсеновна. 21.02.2008.

25 Хоконова Зарина Хачимовна 21.05.2009.

26 Шериев Артур Асланович. 06.08.2008.

27 ШериевАстемирАсланович. 07.04.2009.

28 Шомахова Сузанна Хасанбиевна. 27.11.2008.

10 кл:

№

пп

Ф.И.О. учащихся Дата рождения

1.  Карданов Аскер Артурович 03.06.2007г.

2.  Карданова  Динара Адибовна 21.12.2007г.

3.  Канкулова Диана Мартиновна 22.04.2008г.

4.  Кодзов Ислам Рамазанович 12.12.2007г.

5.  Кокова Милана Мухамедовна 30.05.2008г.

6.  Кумышев Мухамед Гисаевич 27.10.2007г.

7.  Куготов Тамерлан Тимурович 13.10.2007г.

8.  Кушхова Дарина Тимуровна 10.02.2008г.

9.  Маргушева Амина Аскеровна 19.06.2008г.

10.  Машукова Алина Альбертовна 18.09.2007г.

11.  Озроков Руслан Олегович 21.07.2007г.

12.  Темирчиева Исида  Арсеновна 21.02.2008г.

13.  Тленкопачев Темирлан Заурович 20.02.2008г.

14.  Шериева Алета Руслановна 17.12.2007г.

15.  Шериев Инал Асланович 29.03.2007г

16.  Шоров Идар Алибекович 22.09.2007г

17.  Яганов Темирлан Казбекович 28.10.2007г.

11 класс

№

пп

Ф.И.О. учащихся Дата рождения

1.  Аджиев Руслан Анзорович 19.02.2007

2.  Гувашева Милана Мартиновна 26.08.2006

3.  Ильинов Владислав Григорьевич 01.11.2006

4.  Кашев Амир Алимович 24.09.2006

5.  Кушхов  Беслан Абузерович 27.03.2007

6.  Намазова Далила Резуановна 26.12.2006

7.  Портов КантемирАндзорович 23.07.2006

8.  Ташилов Джабраил Анзорович 14.03.2007

Делопроизводителю Макоевой И.А. ознакомить с данным приказом коллектив школы.

Директор школы                                                         Ф.Х.Махцева

	Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в МКОУ «СОШ» на 2023-2024 учебный год
	«Олимпийский резерв»

		2023-09-26T21:18:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИРЕЧНОЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО- БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ